
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 
 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                                  OGGETTO:   
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore  

Tecnico; 

 

Dato atto che il Consiglio Comunale, con Deliberazione n. 2, dichiarata immediatamente eseguibile, ha 

approvato lo schema di accordo transattivo tra il Comune di Scigliano e la Ditta Impianti Elettrici De Cicco 

Gennarino per la vertenza relativa al mancato pagamento manutenzione pubblica illuminazione comunale e 

dell’attività svolta in relazione alla rendicontazione per la gestione degli impianti di pubblica 

amministrazione dal 1/1/2013 al 5/3/2019, autorizzando il Sindaco a sottoscrivere il relativo accordo 

transattivo, nonché autorizzato il Responsabile del Servizio Tecnico all’adozione degli atti conseguenti alla 

stipula dell’accordo transattivo; 

 

Atteso che per effetto di quanto statuito con la precitata Deliberazione Consiliare n. 2 del 5/3/2019 questo 

Ente risulta sprovvisto di idonea Ditta da poter assolvere alla manutenzione ordinaria e straordinaria della 

pubblica illuminazione; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria della pubblica illuminazione, al fine di non causare disservizio alla cittadinanza; 

 

Considerato che con Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 05/03/2019 avente ad oggetto “Atto d’indirizzo 

per affidamento servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione”, è stato 

incaricato il Responsabile del Servizio Tecnico a predisporre gli atti necessari per l’affidamento di che 

trattasi; 

 

Preso atto della Determinazione UTC n. 50 del 11/03/2019 con la quale questo Ufficio Tecnico impegnava 

295 19/09/2019 

Liquidazione in acconto per affidamento servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria pubblica 

illuminazione. 

 

CIG: Z4B2783C77 

 

  SERVIZIO:  LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE N° 203 

 

 

DEL  19/09/2019  



le somme per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria pubblica illuminazione 

alla Ditta Nuovi Impianti 2.0 Srl con sede in Via Nazionale Ex SS19 n. 49 – 87050 Mangone Cosenza per un 

importo complessivo pari ad € 4.000,00 oltre Iva come per legge fino al 31/12/2019; 

 

Vista la fattura elettronica n. 8/E del 03/09/2019 assunta al protocollo dell’Ente al n. 2857 del 04/09/2019 

per un importo omnicomprensivo di € 2.440,00 in acconto rispetto all’incarico affidatogli; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sul Capitolo 1936 del Bilancio comunale 

anno 2019; 

 

Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e succ. int.; 

 

     D E T E R M I N A 

1. Di approvare quanto in premessa specificato; 

2. Di approvare la fattura in acconto n. 8/E del 03/09/2019 assunta al protocollo dell’Ente al n. 2857 del 

04/09/2019 per un importo omnicomprensivo di € 2.440,00 emessa dalla Ditta Nuovi Impianti 2.0 

Srl con sede in Via Nazionale Ex SS19 n. 49 – 87050 Mangone Cosenza, in merito alla 

manutenzione ordinaria ed eventuale manutenzione straordinaria dell’impianto di illuminazione del 

Comune di Scigliano, ai sensi del disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

s.m.i. fino al 31/12/2019; 

3. Di liquidare in acconto, con emissione di apposito mandato di pagamento, in favore della Ditta 

Nuovi Impianti 2.0 Srl con sede in Via Nazionale Ex SS19 n. 49 – 87050 Mangone Cosenza, la 

somma complessiva di € 2.440,00 da accreditare a mezzo bonifico come espressamente indicato 

nella fattura; 

4. Di dare atto che l’importo in acconto di € 2.440,00 Iva compresa è impegnato sul Capitolo 1936 del 

Bilancio anno 2019; 

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to  Ing. Raffaele Pane   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 203 DEL 19/09/2019 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 19/09/2019 

 

Lì, 19/09/2019 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 19/09/2019 al 04/10/2019 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 


